МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.11.2015г.	                  № 408
с. Вершинино
О внесении изменений в постановление № 260 от 14.09.2015 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»

            Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", земельным кодексом  Российской Федерации,  Федеральным законом от 23.06.2014 N 171-ФЗ "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации",  Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Уставом муниципального образования «Спасское сельское поселение»,  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление № 260 от 14.09.2015 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»,  согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте муниципального образования «Спасское сельское поселение» в сети Интернет - www.spasskoe.tomsk.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

             Глава поселения                   					Д.В.Гражданцев

В дело 01-03
Е.А.Лущеко

Приложение  к постановлению  № 408 от 27.11.2015
Администрации Спасского сельского поселения
ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или земельные участки государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности».
          1.Название Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности», изложить в следующей редакции:
      «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или земельные участки государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности».
         2. Пункт 1.1. изложить в следующей редакции:
      «Административный регламент Администрации Спасского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или земельные участки государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» (далее – Административный регламент) разработан в целях повышения качества и доступности предоставления муниципальной услуги, определения сроков и последовательности действий (административных процедур) при исполнении указанной муниципальной услуги».
         3. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
   «Муниципальная услуга «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или земельные участки государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» (далее по тексту настоящего административного регламента – муниципальная услуга)».
     4. Приложение № 2 к административному регламенту изложить в следующей редакции:
	Блок-схема предоставления муниципальной услуги

 «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или земельные участки государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским  (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»:

[bookmark: _GoBack]

	Заявление гражданина о предварительном согласовании предоставления земельного участка

	Заявление
КФХ  о предоставления земельного участка для осуществления деятельности КФХ

	Заявление гражданина о предоставления земельного участка для ИЖС, ЛПХ, садоводства, дачного хозяйства

	В течение 30 дней совершение действия

 (
Опубликование извещения о предоставлении земельного участка для указанных целей
)

 (
Отказ в предварительном согласовании в соответствии с п. 8 ст. 39.15 или ст. 39.16 Земельного кодекса
)
 (
Подготовка проекта договора купли-продажи или аренды, если не требуется образования земельного участка или уточнения

границ
) (
Образование
 испрашиваемого земельного участка или уточнение его границ и принятие решения о проведен
ии ау
кциона
) (
Принятие решения об отказе
в

предварительном
согласовании
предоставлени
я
земельного участка
) (
Принятие решения об отказе в предоставлении земельного участка без проведения аукциона
) (
Поступили иные заявления о намерении участвовать в аукционе
) (
Иных заявлений
о
 намерений участвовать в аукционе не поступило
) (
Через 30 дней
после опубликования извещения
)

 (
Принятие решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка
)